EDITAL Nº 58/2022 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DO RECURSO EM FACE DA ANÁLISE PRELIMINAR DE CURRÍCULO DOS

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES A DISTÂNCIA (INTÉRPRETES) E PRESENCIAIS PARA

ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,

REGIDO PELO EDITAL N°25/2022- DEAD/FUERN .

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado do recurso em face da análise preliminar de

currículo dos candidatos com inscrições homologadas no processo seletivo de tutores a distância

(intérpretes) e presenciais para atuação no curso de Licenciatura em Letras Libras, na modalidade a

distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DO RECURSO

1.1.Consta no quadro abaixo o resultado do recurso interposto em face da análise preliminar da análise de

currículo:

NOME DOCANDIDATO SITUAÇÃO DO RECURSO

FABIANE DE CARVALHO SANTOS Deferido

2. DA PONTUAÇÃO DO CANDIDATO APÓS RECURSO

2.1.Consta no quadro abaixo a pontuação do candidato após o resultado do recurso:

NOME DO CANDIDATO A B C D E TOTAL

FABIANE DE CARVALHO SANTOS 20 0 20 0 15 55

Legenda: A: Tutor EaD no ensino superior ou em nível técnico e/ou intér FABIANE DE CARVALHO SANTOS prete no par

linguístico Libras Português: B:Professor EaD no ensino superior ou em nível técnico; C: Professor da educação básica/superior; D:
Projetos de pesquisa e/ou de extensão sobre EaD: E:Cursos de formação complementar em EaD .

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 25 de Maio de 2022

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 1421/2021 - GP/UERN

		2022-05-25T16:51:20-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449